
Ylli Pjetërnikaj PROKUROR NË PROKURORINË 
PRANË GJYKATËS SË RRETHIT 

GJYQËSOR LEZHË

Deklaratat e analizuara: 

Para 
Fillimit

2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,010,912 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 25,300,000  31,926,270 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 20,000,000  20,000,000 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

 Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 1.1 herë

Në deklarimin Para Fillimit të Detyrës subjekti deklaron ndër të tjera gjendje cash me vlerë 
20,000,000 lekë me burim nga kursimet nga puna ndër vite, por përvec kësaj ka dhe një 
shënim "kontratë huaje" dhe nuk sqarohet as në deklarimet në vazhdim nëse është hua apo 
kursime nga puna. 
Në vitin 2016, vëllai I subjektit deklaron blerjen e një apartament banimi me vlerë 44,000 
euro, vlera prej 12,372 euro është paguar cash ndërsa pjesa prej 31,628 euro është paguar me 
anë të kredisë bankare me datë 24.12.2014. Kredia e marrë është shlyer më datë 07.06.2016. 
Të ardhurat për shlyerjen e kësaj kredie kanë ardhur nga kursimet e dhëna nga familja. - Nuk 
është e qartë nëse subjekti deklarues ka kontribuar në blerjen e këtij apartamenti. 

7 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2013 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 560,800 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Pasuritë e 
Luajtshme

 52,248,920  58,314,390 


